

Kronika • Current events in Polish oncology

Jan Paweł II przyjął delegację Polskiej Unii Onkologii

W dniach od 7 do 12 września grupa członków Polskiej Unii Onkologii przebywała w Rzymie.

9 września uczestniczyliśmy we Mszy Świętej celebrowanej przez Ojca Świętego w jego prywatnej kaplicy w Castel Gandolfo. Następnie byliśmy przyjęci na audiencji pry-

Ostatni wieczór i rano przed powrotem spędziliśmy na gorączkowych dyskusjach a miejsce rozmów, wcześniejsze spotkanie z Ojcem Świętym i zwiedzany poprzedniego dnia kościół Quo Vadis chyba bardziej skłaniały nas do snucia rozważań dokąd jako ludzkość zmierzamy.



Copyright Servizio Fotografico de „I.O.R.”

watnej. O godzinie 12 uczestniczyliśmy w Aniele Pańskim w Castel Gandolfo. Podczas tego nabożeństwa Jan Paweł II udzielił błogosławieństwa grupie „onkologów z Polski”. Zwiedziliśmy klasztor na Monte Cassino, stary Rzym, katakumby. Wielu z nas po raz pierwszy widział również katedrę Św. Piotra, Św. Pawła, kaplicę Sykstyńską i muzeum Watykańskie. Dla wielu z uczestników wizyta w Rzymie była pierwszym pobytom w czasie którego nie musieli uczestniczyć w obradach naukowych lub zjazdach.

Niestety miły nastrój wizyty zniszczyły wydarzenia z dn. 11 września 2001. O uderzeniu samolotów w wieżowce WTC dowiedzieliśmy się w tawernie nad Morzem Tyrreńskim, wracając z Monte Cassino.

Mieliśmy nadzieję na udział w środowowej Audiencji Generalnej na pl. Św. Piotra jednak lęk przed kłopotami z odlotem i konieczność wcześniejszego zgłoszenia się na lotnisko uniemożliwiły nam to. Szczęśliwie nasz samolot wystartował o wyznaczonym czasie i wylądowaliśmy bezpiecznie w Warszawie 12 września 2001.

Koszty przelotu i pobytu jak również zakupiony dla Ojca Świętego dar (kielich mszalny) zostały sfinansowane ze środków własnych uczestników, a jedyna ulga polegała na zakupie zbiorowego biletu lotniczego dla 15 osób.

Dr n. med. Grzegorz Luboiński

Podczas audyencji prywatnej uczestnicy spotkania przekazali Ojcu Świętemu list od prof. Tadeusza Koszarowskiego:

Warszawa, 4 wrzesień 2001r

**Jego Świątobliwość
Ojciec Święty Jan Paweł II**

Ojciec Święty,

Wspólnota lekarzy oddających wszystkie swe siły zwalczaniu chorób nowotworowych zrzeszona w Polskiej Unii Onkologii składa Jego Świątobliwości z głębi naszych serc płynący hołd i gorąco prosi o wsparcie duchowe.

Liczba chorych na nowotwory złośliwe niosące tyle cierpień stale wzrasta – równolegle z wydłużaniem przeciętnego trwania życia w naszym kraju i pewnych procesów cywilizacyjnych. Tymczasem natura, przyczyny i mechanizm rozwoju choroby nowotworowej pozostają stale niedostatecznie poznane. Stąd możemy efektywnie dopomóc – przedłużając życie i jego jakość – tylko około połowie chorych. Stwarza to poczucie bezradności, smutku i goryczy w naszej pracy obok wielkiej radości z uratowania każdego chorego.

Oczywiście obowiązkiem naszym jest badanie istoty biologicznej tych chorób, opracowanie i stosowanie sposobów ich zwalczania indywidualnie, a także w skali społecznej. Wiąże to się z ogromnymi problemami edukacyjnymi, organizacyjnymi i finansowymi. Rozszerza to niezmiernie zakres koniecznych wysiłków.

Poparcie duchowe, o które ośmielamy się wnieść do Jego Świątobliwości będzie dla nas światłem w otaczającym gąszczu trudności, którym sami nie jesteśmy w stanie stawić czoła.

Tadeusz Koszarowski